
新年度のご挨拶  
令 和 7 年 5 月 発 行 

川 口 市 立 戸 塚 中 学 校 

ＰＴＡ会長 佐久間 智 

 

ＰＴＡ会長 佐久間 智 

 

令和 7年度ＰＴＡ会長を務めさせていただきます佐久間と申します。 

前年度のＰＴＡ活動については、従来のクラス役員制からボランティア制への移行が開始されて

間もない年度でしたが多くの方にボランティアへのご参加をいただき、前期ＰＴＡ本部役員の方

のご尽力もあって円滑に運営することができました。 

今年度も学校行事への支援活動など、引き続きＰＴＡ会員の皆様からのご理解とご参加を得て

この体制を継続していきたいと考えております。多くの会員の皆様にボランティアにご登録いた

だき、可能な限りで構いませんので、活動へのご参加をお願い致します。 

私たちＰＴＡ本部役員も同じボランティアの立場で、保護者と学校関係の皆様をつなぐ運営を

行い、生徒にとって最良の学ぶ環境を構築できればと考えておりますので、引き続きよろしく

お願い申し上げます。 

 

校 長 川鍋 岳人 先生 

  

 日頃よりＰＴＡ会員の皆様には、本校の教育活動に対してご協力いただきありがとうございま

す。深く感謝しております。今年度も引き続きご理解・ご協力よろしくお願いします。 

さて、新たに２７０名の新入生を迎え令和７年度がスタートしました。今年度も教職員一同

「全ては子どもたちの笑顔のため」を合言葉に、日々の学習、そして、教育活動全般に全力を

傾注してまいります。また、学校を取り巻く環境の変化に対応できるよう準備してまいります。 

行事では、７９０名を超える全校生徒による壮大な体育祭や全校の歌声が響く合唱祭などを

学校公開日に設定し、参観していただく予定です。その際、これまでもＰＴＡ会員皆様のご協力

により、駐輪場の整理や参観者の入れ替えなどがスムーズに行われております。 

引き続き、ご支援・ご協力いただきますよう、今年度もよろしくお願いします。 

 


